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Slovo starostky
Milí Pozoráci!

krajinou doznívají poslední rány 
napoleonské bitvy, utichá víření 
vojenských bubnů. Podle starobylé 
historky Napoleon na koni projíždí 
mezi svými vojáky a utišuje vítězné 
provolávání. Vyžaduje ticho na bojišti 
zalitém krví, aby bylo slyšet sténání 
raněných vojáků – to proto, aby mohl 
zachránit ty, kteří ještě nezemřeli. 
Napoleon si svých vojáků prý vážil, 
věděl, že bez nich by byl bezmocný. Nic 
by nedokázal, kdyby za ním nestály 
tisíce mužů, kteří byli ochotní jít s ním 
do každé bitvy.

Vedení obce naštěstí nevyžaduje 
oběti na životech, ale i tak stojí za 
jejím fungováním práce desítek lidí, 
kterým bych chtěla teď na konci roku 
poděkovat. Panu místostarostovi 
Rosťovi Fiantovi a kolegyním z radnice, 
že tvoří výkonnou partu, se kterou 
je radost být každý den v práci. 
Celému týmu technické skupiny 
v čele s Martinem Křížem, že mnohdy 
těžkou a nevděčnou práci vykonávají 
se zapálením, ne proto, že je to jejich 
zaměstnání, ale že jim záleží na tom, 
aby Pozořice byly příjemné místo 
k životu. Paním uklízečkám – Pavle na 

radnici, Janě v Domě s pečovatelskou 
službou, Heleně, Olesandře a Katce na 
zdravotním středisku – úklid je práce 
náročná, bereme ji jako samozřejmost, 
ale běda, když paní uklízečka onemocní! 
Jendovi a Staňovi – lepší obsluhu 
sběrného dvora jsme si ani nemohli 
přát! Lucce a Martinovi Tampovým, 
že převzali starost o Dělnický dům. Po 
letech služby manželů Bednářových je 
Dělňák i nadále v rukou lidí, kteří náš 
letitý kulturní dům udržují bezvadně 
připravený na všechny akce, které v něm 
probíhají. Honzovi Hodaňovi, který 
se stará o pořádek na hřbitově. Dáše 
a Petře, které s nadšením dobrovolničí 
v REUSE centru. Redakci Pozořického 
zpravodaje za probdělé noci před 
uzávěrkami. Petrovi Diváckému, který 
se vzdal všech funkcí, ale přispěchá na 
pomoc, když voláme SOS. Realizátorům 
slámového betlému, že i letos připravili 
podívanou, jaká nemá obdoby. Místním 
kapelám, které nám hrají na obecních 
zábavách. Členům spolků za zajištění 
široké nabídky sportovních i kulturních 
volnočasových aktivit pro naše občany. 
Děkuji i všem místním řemeslníkům, 
kteří přeruší všechny svoje povinnosti 
a přijdou nás rychle zachránit, když je 
potřeba.

A největší díky patří vám, občanům, 
kterým není lhostejné, co se v obci děje. 
Že s trpělivostí snášíte nepohodlí při 
stavebních akcích v obci, za pochopení, 
že některé nepříjemné věci nejde při 
nejlepší vůli a snaze změnit hned. Za to, 
že k sobě nejste lhostejní, že si vzájemně 
pomáháte, že udržujete tu venkovskou 
vzájemnost, kvůli které je tak příjemné 

bydlet na vesnici. Děkuji všem, kteří 
chápou, že ve fungující komunitě není 
možné jen brát, ale je potřeba i dávat.

Na adventním věnci přibývají hořící 
svíčky, ve vzduchu voní Vánoce. Starý 
rok končí, nový je před námi. Milí 
sousedé, přeji vám, aby i vy jste v novém 
roce měli kolem sebe blízké, na které se 
můžete spolehnout.

Požehnané Vánoce a štastný nový 
rok vám přeje vaše starostka

	M Tereza Jiráčková  
starostka městyse Pozořice

 

Krátké zprávy
Dotace z JMK

V letošním roce nám byly přiděleny 
dotace z rozpočtu JMK. Z Rodinné 
a sociální politiky na projekt Spolu 
v Pozořicích jsme obdrželi 51 000 Kč na 
letní kina, výtvarné dílny, manželské 
večery na Dělňáku a sociální poradnu 
pro občany, nakoupili jsme plachty na 
dětská pískoviště v obci a objednali 
herní prvek pro nejmenší děti do 
Panské zahrady. Na organizaci 
Pozorfestu, divadelní představení 
v průběhu roku a akci Sečení lóke 
jsme dostali 120 000 Kč – program 
Za kulturou do Pozořic z Programu 
rozvoje venkova. Získali jsme finance 
na opravu čerpadla cisterny SDH, ale tu 
nakonec zvládli hasiči pořídit tak levně, 
že jsme přidělenou dotaci vrátili.

Za 40 000 Kč na výsadbu druhově 
pestrých travnatých ploch jsme osadili 
květnaté pásy v centru obce a část 
osiva si schováváme na osetí plochy 
po deponii zeminy z výkopu retenční 
nádrže v Panské zahradě.

A jedeme dál…
Během roku jsme požádali o dotace 

na vybudování mateřské školy v budově 
Dělnického domu, fotovoltaické 
elektrárny na střeše základní školy 
a žádáme o peníze na nákup nové 
hasičské cisternové stříkačky i na 
rekonstrukci ulice Ulička. Všechny 
žádosti jsou nyní vyhodnocovány 
poskytovateli. Už nyní víme, že se nám 
nepodaří získat finanční prostředky 
na komunikaci v Uličce, takže ji bude 
nutné opravit i bez dotace. Po Novém 
roce budeme soutěžit zhotovitele 
a během roku se pustíme do opravy.

Letničkový záhon

Radnice

Ra
dn

ic
e

4 5



V běhu jsou i dotace na přístavbu 
základní školy. Se starosty okolních 
obcí pravidelně jednáme o způsobu 
spolufinancování přístavby školy. Bez 
dotací to ale nepůjde – z ITI BMO 
máme zažádáno o 70 milionů 
a doufáme, že ze Státního fondu 
životního prostředí získáme prostředky 
na výstavbu budovy školy a sportovní 
haly. Podle toho, jak budeme úspěšní, 
budeme hledat další dotační zdroje 
a pak se pustíme do stavby.

To je bomba!?
Při nakládání zeminy z výkopu 

retenční nádrže v Panské zahradě 
upoutal pozorné oko bagristy zvláštní 
předmět. To, co vypadalo jako kámen, 
byla nakonec sovětská minometná 
tříštivo-trhavá střela OF 843. Na místo 
byla přivolána Policie České republiky 
a pyrotechnik, který po krátkém 
zkoumání minu odstřelil v prostoru 
za remízem Vrchní Lány na ulici 
Holubická, v bezpečné vzdálenosti od 
zastavěné části obce. Střela v Panské 
zahradě ležela patrně od bombardování 
Pozořic koncem II. světové války.

Oslava jubilantů
Téměř stovka oslavenců roku 2023 

se sešla v Dělnickém domě koncem 
listopadu. Bylo to moc příjemné setkání 
plné radosti a zpěvu. V dobré náladě 
nás udržovala cimbálová muzika 
Viola z Řícmanic, o krásné taneční 
překvapení se postarala taneční 
skupina STK Sivice. Jubilantům, kteří 
se oslavy nemohli zúčastnit, přejeme 
hodně zdraví, elánu a radosti z každého 
dne a už teď se moc těšíme, až se za rok 
zase všichni sejdeme.

Akční plán pro udržitelnou 
energii a klima

O tom, že se s naší přírodou děje 
něco zvláštního, ví už každý. Teplé zimy, 
horká léta, žádné jaro a podzim, změna 
podoby dešťových srážek, suchá neživá 
pole, z nichž vítr a déšť splavují zbytky 
ornice, problémy s energiemi, nárůst 
množství odpadů a problémů s jeho 

odstraněním… Můžeme diskutovat, 
jestli si za tyto změny lidstvo může 
samo nebo je to přirozený vývoj. Víme 
ale jistě, že pokud nezměníme svoje 
chování, nebude už náš kraj, naše země 
takové příjemné místo k žití. Ještě 
je čas dělat změny, a proto se vedení 
sedmi obcí z území MAS Slavkovského 
bojiště zavázalo, že ve svých obcích 
přijmou opatření vedoucí ke snižování 
emisí skleníkových plynů, zlepšení 
úrovně recyklace odpadů a zavedení 
dlouhodobě udržitelného hospodaření 
s půdou. Pro Pozořice vznikl tento 
akční plán na základě několika místních 
šetření a dotazníkového šetření 
mezi občany, analýzy hospodaření 
s odpady, energiemi a budovami 
a sledování krajiny a zemědělské půdy 
Pozořicka během roku. Výsledkem jsou 
dokumenty vztahující se k jednotlivým 
oblastem. Pro zastupitele bude tento 
akční plán sloužit jako „kuchařka“ pro 
realizaci jednotlivých opatření pro 

ochranu půdy, úsporu energií, péči 
o majetek obce a ve chvíli rozhodování 
o strategických krocích vedoucích 
k rozvoji obce.

Věříme, že mnohá z doporučení 
se stanou inspirací i pro domácnosti 
a zahrady našich občanů, protože velké 
události se dějí díky malým, zdánlivě 
nepatrným změnám. Dokumenty, které 
jsou výstupem projektu, si můžete 
pročíst na webových stránkách obce 
pod záložkou Úřad – Projekty.

Ananas, bananas Las Vegas – 
prodloužená jízda!

Zdá se to jako vtip, ale je to spíš 
k vzteku. Naše autobusová linka 702 
některými spoji zajíždí až na zastávku 
k logistickému centru u Holubic. 
Cestující trápí značné prodloužení trasy 
a také absurdní navýšení ceny jízdného 
v daných spojích, protože autobus 
projíždí další zónou IDS JMK.

Sovětská minometná střela

Oslava jubilantů
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Obec o této změně nebyla dopředu 
informována. Během podzimu jsme 
na Kordis zaslali postupně tři stížnosti 
na nelogickou změnu. Přišla zatím jen 
jedna odpověď, a to, že provoz autobusů 
si zaplatila společnost Zásilkovna 
a zatím probíhá zkušební doba, během 
které se ukáže, jestli je doprava linkou 
702 vhodným řešením. Cestující 
z Pozořic, Kovalovic a Viničných Šumic 
mají samozřejmě jasno – vhodnější by 
bylo, kdyby zastávku u hal obsluhovaly 
spoje jedoucí na Vyškov. Jediným 
pozitivem je, že díky nové zastávce 
přibyly do jízdního řádu nové noční 
spoje i ve všední den.

Nové jeviště na Dělňáku
Díky dotaci 374 748 Kč získané přes 

MAS Slavkovské bojiště ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu 
z Programu rozvoje venkova máme 
na Dělňáku opravené jeviště. Zdobí 
ho nová opona a jevištní textilie, 
muzikantům udělá radost doplněné 
ozvučení, divadelníky potěší funkční 

osvětlení. Nechvalně známou špatnou 
akustiku Dělňáku vylepšily závěsy 
v zadní části sálu. My, co sedáváme 
v hledišti, se můžeme těšit na 
důstojnější zážitek. Aby se prostory 
Dělnického domu přiblížily potřebám 
všech, kteří ho využívají, bude 
potřeba ještě mnohem větší investice. 
V zoufalém stavu jsou toalety, péči 
zaslouží sál i vstupní prostory 
budovy.

	M Tereza Jiráčková  
starostka městyse Pozořice

Co patří (nepatří) do 
popelnice na směsný 
komunální odpad (SKO)?

Věříme, že jistě drtivá většina 
z vás, občanů, odpad poctivě třídí. 
Opakování je však matkou moudrosti 
a nikdy není na škodu si některé věci 
připomenout. Proto jsme si pro vás 
připravili krátký přehled toho, co patří 
a co nepatří do popelnice, a jak se 
orientovat při třídění odpadů.

Podle zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, je komunálním odpadem 
směsný a tříděný odpad z domácností. 
Zbytkový komunální odpad (SKO) je 
složka komunálního odpadu, která 
zbývá po vytřídění využitelných 
a nebezpečných složek. Jde vlastně 
o odpad, který se již nedá třídit a který 
končí na skládkách či spalovnách 
komunálních odpadů. V souvislosti 
s tímto odpadem se můžeme setkat 
také s označením zbytkový odpad, 
který lépe vyjadřuje, že do těchto nádob 
patří pouze odpady, které nelze jinam 
vytřídit.

Nepatří sem: látky tekuté, 
nebezpečné odpady a jiné předměty, 
které by mohly ohrozit zdraví 
a bezpečnost osob, uhynulá zvířata, 
papír, sklo, plast, nápojové kartony, 
kovy, bioodpad, elektrozařízení, 
a především stavební a demoliční 
odpad – SUŤ. Právě tento odpad se 
v poslední době objevuje v nádobách 
na SKO stále častěji. Upozorňujeme 
občany, že po zjištění uvedených 
materiálů, především suti v odpadních 
nádobách, nebudou tyto nádoby 
vyvezeny. Za zneškodnění zbytkového 
odpadu obec platí vysoké finanční 
částky a zejména od toho se odvíjí 
i výše poplatků za odpady pro občany. 
Je tedy rozumné, aby se občané snažili 
množství tohoto odpadu co nejvíce 
omezit.

Práce technické skupiny
Pracovníci technické skupiny se 

v podzimních měsících mimo jiné 

zaměřili na sekání travních porostů, 
úpravu keřů a ořez stromů. Také 
se věnovali úklidu ploch městyse 
a přípravě nejen techniky na úspěšné 
zvládnutí zimního období. Průběžně se 
podíleli na vyklizení prostor knihovny, 
která od října prochází rekonstrukcí 
zničených podlah, opravou odpadlých 
omítek včetně výmalby. Knihovna 
bude opět otevřena začátkem roku 
2024, o přesném termínu budete 
informováni.

	M Rostislav Fianta  
místostarosta městyse Pozořice

 

Rekonstrukce knihovny

Nové jeviště na Dělňáku
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Angažovanost 
seniorů…
…lék proti osamělosti

Dobro je možno ušít na míru 
aneb Senioři nemusejí mít pocit 
osamocenosti

Nové pojetí politiky se seniory 
namísto pro seniory představili ve 
Sněmovně na semináři Občanská 
angažovanost seniorů na příkladech 
dobré praxe zástupci Národního centra 
pro rodinu a Rodinného svazu ČR 
ve spolupráci s Hanns Seidel Stiftung 
v úterý 21. listopadu 2023. Novou rolí 
seniorů je mít odvahu a vůli zapojit se 
do veřejného života a nabídnout svou 
životní zkušenost, nadhled a potenciál. 
Cílem semináře bylo představit oblasti, 
v nichž se čeští senioři už zapojují, jako 
jsou rodina, péče a dobrovolnictví, ale 
i nové příležitosti, které by se měly stát 
běžnou součástí občanské společnosti 

realizuje jako pilotní projekt za 
finanční podpory Jihomoravského kraje 
Národní centrum pro rodinu. Důvody, 
proč se rozhodlo v Pozořicích Komisi 
seniorů založit, promluvily starostka 
Tereza Jiráčková a místostarostka 
městské části Brno-Černovice Mirka 
Wildmannová. Seminář zakončila 
velmi působivým vystoupením 
Hana Rabenhauptová z Prachatic, 
která podobný projekt realizuje 
více než 20 let a může se pochlubit 
neuvěřitelnými výsledky.

	M PhDr. Marie Oujezdská 
ředitelka Národního centra pro rodinu, 
místopředsedkyně Rodinného svazu ČR

V Pozořicích vzniká Komise 
seniorů – máme za sebou úvodní 
setkání, na další zveme všechny seniory, 
kteří chtějí pomoci s nejrůznějšími 
aktivitami v obci. Ať to znamená 
zapojení prakticky nebo třeba jen 
formou rady nebo připomínky, která by 
měla zaznít. O termínu dalšího setkání 
budete informováni na webových 
stránkách a v hlášení rozhlasu.

	M Tereza Jiráčková 
starostka městyse Pozořice

 

jako komise seniorů, coby partner 
vedení obce.

„Jen les, kde vedle sebe rostou staré 
a nové stromy, je udržitelný,“ zahájila 
seminář metaforou poslankyně Nina 
Nováková, která akci udělila záštitu. 
Poté k téměř osmi desítkám účastníků 
z řad zainteresované veřejnosti 
promluvila profesorka Lenka Šulová, 
která popsala mj. vzájemnou důležitost 
generace prarodičů a vnoučat: „Staří 
mají pro svá vnoučata hodnotu 
jako alternativní rodičovské osoby, 
naopak dítě dává prarodičům pocit 
významnosti jejich životní role. 
Mezigenerační poselství nelze ničím 
nahradit, je to klíčová hodnota 
společnosti. Předpoklad, že stáří je 
nemoc, je špatný předpoklad. Státní 
orgány by měly velmi přemýšlet, jak 
budou stáří prezentovat.“

Poslední část semináře byla 
věnována projektu Komise seniorů, 
který podle německého modelu 

Výzva 
živnostníkům

Vážení živnostníci a podnikatelé 
našeho městyse, těší nás vaše činnost, 
která tvoří nepostradatelnou součást 
naší obce. Obracíme se na vás s prosbou 
o poskytnutí aktuálních informací 
týkajících se vašich podnikatelských 
aktivit. Účelem je aktualizace těchto 
údajů na webových stránkách městyse. 
Vaše spolupráce a sdílení relevantních 
údajů nám umožní lépe prezentovat, 
jaké všechny služby jsou nabízeny 
v naší obci, aby si je mohli občané najít 
a obrátit se na vás v případě, že budou 
vaši službu potřebovat. Výzva se netýká 
jen těch, kteří se danou činností živí. 
Hledáme i sousedy se zlatýma rukama, 
kteří jsou ochotni a schopni pomoci 
s drobnými pracemi – opravit sekačku, 
zapojit pračku, přivrtat poličku, 
vyměnit zip v bundě, ve velkém autě 
něco přestěhovat nebo zvládnou 
pomoci s IT problematikou.

Aktualizované informace nám 
zasílejte na emailovou adresu 
pozorice@pozorice.cz, do předmětu 
zprávy uveďte heslo „Umím dělat“. Ve 
zprávě bychom měli najít název firmy, 
případně vaše jméno, telefon, ideálně 
i e-mailovou adresu a logo firmy.

Děkujeme za vaši vstřícnost 
a spolupráci.

	M Tereza Jiráčková  
starostka městyse Pozořice

 

Komise seniorů v Pozořicích
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Adventní 
putování 2023

V průběhu prosince najdete 
na 24 domech v Pozořicích okno 
s rozsvíceným číslem. Čeká vás dlouhá 
cesta. Při hledání čísel projdete celé 
Pozořice křížem krážem, světelný 
řetěz propojí i ty nejodlehlejší ulice. 
U každého čísla najdete písmeno, 
které doplníte na příslušné místo 
v obrázku s andělem. Poselství anděla 
ať naplní vaše domovy! Věříme, že vám 
adventní putování přinese nejen radost 
z nalezených rozsvícených oken, ale 
i vědomí hřejivé sounáležitosti obyvatel 
jedné obce.

Přejeme vám požehnaný advent!

Světelná čísla v oknech budou svítit 
až do 31. 12. 2023.

 

Fotosoutěž
Ptáci na krmítku

Vážení čtenáři,

městys Pozořice společně s redakcí 
zpravodaje vyhlašuje pro rok 2024 
fotosoutěž s názvem Ptáci na krmítku. 
Máte krmítko, sypete ptáčkům v zimě 
dobroty a rádi pozorujete ptačí cvrkot? 
A k tomu i rádi fotíte? V tom případě 
nám své úlovky můžete zaslat přímo 
na adresu info.pozorice@email.cz 
v dostatečně velkém rozlišení nebo nám 
fotografie nasdílet např. přes  

Disk Google či jinou podobnou 
platformu. Termín je do konce měsíce 
dubna. Začít můžete již o víkendu 5. až 
7. ledna 2024, kdy se bude konat Ptačí 
hodinka, celorepublikové sčítání ptáků 
na krmítku. V roce 2023 se do sčítání 
zapojilo 28 625 lidí, v roce 2024 můžete 
být jedním z nich a ještě se dostat se 
svou fotografií do zpravodaje.

	M Redakce

Pozvánka
Osobnosti Pozořic, na které 
bychom neměli zapomínat

Chtěli byste se dozvědět mnoho 
zajímavého o našich rodácích, kteří 
již nejsou mezi námi, ale jejich 
činy promlouvají do budoucnosti? 
Srdečně vás zvu k povídání 
a vzpomínání na velkého člověka, 

rodáka z Pozořic – Jezer, chirurga 
primáře Fakultní nemocnice 
u Svaté Anny, MUDr. Aloise Mazla 
(*23. 10. 1919, +31. 1. 1985), v prodejně 
HUDEBNÍ NÁSTROJE Chalupecký, 
Na Městečku 247, v lednu 2024 – termín 
dle domluvy!

	M Věra Chalupecká 
telefon 777 029 299, vera@chalupecky.cz

 
MUDr. Mazel, pohoda s maminkou

MUDr. Mazel, na operačním sále 
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Zdroj Kaprálův 
mlýn

Svazek obcí pro vodovody 
a kanalizace Šlapanicko dokončil 
k 30. 11. 2021 stavbu Posílení 
skupinového vodovodu, II. etapa, která 
navázala na etapu první, realizovanou 
v letech 2013–2015. Cílem těchto staveb 
je zajištění soběstačnosti členských 
obcí v zásobování kvalitní pitnou 
vodou, a tedy napojení obcí Blažovice, 
Jiříkovice, Kobylnice, Ponětovice 
a Prace na vlastní zdroj vody na 
Říčkách, na který jsou již dlouhodobě 
napojeny obce Pozořice, Sivice, 
Tvarožná, Kovalovice, Viničné Šumice 
a Mokrá-Horákov.

Z minulých let je známo, že tato 
voda je „tvrdší“ než voda, kterou jsme 
doposud kupovali od BVK, což je dáno 
tím, že je více mineralizovaná, dle 
odborníků tedy zdravější a chutnější. 
Tvrdost vody z BVK se pohybuje během 
roku v rozpětí 1,97–2,36 mmol/l, 
u vody z Říček je to 3,2–4,1 mmol/l. 

Doporučená, nikoliv závazná, je 
hodnota 2,0–3,5 mmol/l.

Průvodním jevem používání vody 
z vlastních vrtů na Říčkách jsou jednak 
bělavé skvrny na plochách, na kterých 
zaschly kapky vody, a také častější 
zanášení předmětů (např. varných 
konvic, kávovarů…), u kterých dochází 
ke kontaktu s vařící vodou, vodním 
kamenem. Tento průvodní jev je 
nepříjemný a velmi těžko jej vyváží 
skutečnost opravdu vysoké kvality 
pitné vody (přímo u zdroje je tato voda 
kvalifikovaná jako voda kojenecká).

Proto Svazek zakoupil v roce 2020 
v oblasti Kaprálova mlýna na Říčkách 
zdroj vody tvořený převážně vodou 
povrchovou, která je podstatně měkčí, 
a především neobsahuje tak velké 
množství vápníku.

V roce 2021 proběhla jednání 
Svazku se zástupci CHKO Moravský 
kras, firmy Geotest a České geologické 
společnosti, jejichž výsledkem byl 
příslib možnosti čerpání a následné 
úpravy vody v lokalitě CHKO. 

Od listopadu 2021 do února 2023 
probíhala měření a zkoušky kvality 
a kvantity tohoto zdroje. Na jejich 
základě byla vypracována studie, která 
umožňuje stanovit způsob úpravy 
a míchání vody z tohoto zdroje s vodou 
z hlubinných jímacích vrtů a následné 
vypracovat projektovou dokumentaci. 
K realizaci tohoto projektu by mohlo 
dojít v letech 2025–2026.

Věříme, že se dílo, i přes komplikace 
dané územím a majetkoprávními 
vztahy, podaří a občané budou 
s kvalitou upravené vody spokojeni.

	M Ing. Markéta Staňková 
tajemnice Svazku

 

Vodné a stočné
pro rok 2024 nezdraží!

Valná hromada Svazku pro 
vodovody a kanalizace Šlapanicko 
schválila pro rok 2024 vodné ve výši 
69 Kč/m3 a stočné ve výši 73 Kč/m3. 
V součtu cena činí 142 Kč/m3 včetně 
DPH. Pro odběratele je to dobrá zpráva, 
oproti roku 2023 nezaplatí nic navíc.

Pro našeho provozovatele – 
Vodárenskou akciovou společnost to 
znamená, že od odběratelů ze Svazku 
Šlapanicko bude mít reálně nižší výnosy 
než v předchozím roce, a to nejen kvůli 
zvýšení sazby DPH z 10 % na 12 %, ale 
i vlivem inflace. Ponechat stejnou cenu 
bylo možné díky zodpovědné cenové 
politice Svazku v minulých letech 
a rezervě, která vznikla provozovateli 
úsporou nákladů za energie.

Kalkulace ceny má svá přísná 
pravidla – dodávka pitné vody 
i likvidace splaškových vod je 
zařazena do seznamu zboží a služeb 
regulovaných státem. Cena nesmí 
přesáhnout sociálně únosnou mez, 
naproti tomu snaha o co nejnižší cenu 
vede k „vybydlování“ infrastruktury. 
Cena proto musí být nastavena tak, 
aby odpovídala skutečným potřebám 
a generovala zdroje na financování 
obnovy sítí po skončení jejich 
životnosti.

Úkolem Svazku je zajistit svým 
členským obcím dostatečné množství 
kvalitní pitné vody a likvidaci 
odpadních vod v souladu s legislativou.

Voda je život, važme si jí.

	M Marie Kousalová, předsedkyně Svazku
 

Provozní doba 
o svátcích

Úřad městyse Pozořice
Pokladna uzavřena  

od 20. 12. 12:00 hod do 1. 1. 2024.  
Od 27. 12. 2023 do 1. 1. 2024 bude 
Úřad městyse uzavřen. 

Sběrný dvůr
Sběrný dvůr bude v roce 2023 

naposledy otevřen 23. 12. 2023, přes 
Vánoce bude uzavřen. Otevřeno 
bude opět 4. 1. 2024.
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Prosinec 2023
pá 15. 12.	Předvánoční posezení 

s Experimentem 72, 
Dělnický dům

st 20. 12.	Kino pro celou rodinu, 
18:00

ne 24. 12.	Vigilie ze slavnosti 
Narození Páně s žehnáním 
jesliček, 15:00

	 Slavnost Narození Páně – 
„Půlnoční“ mše sv., 22:00

po 25. 12.	Slavnost Narození Páně, 
7:30 a 9:00

út 26. 12.	 Svátek sv. Štěpána,  
7:30 a 9:00 

pá 29. 12.	Duchové Vánoc – 
slavnostní derniéra, 18:00

Leden 2024
po 1. 1.	 Slavnost Matky Boží, 

Panny Marie, mše svatá v 
kostele, 7:30 a 9:00

so 6. 1.	 Tříkrálová sbírka
so 6. 1.	 Hasičský ples, Dělnický 

dům Pozořice
ne 7. 1.	 Tříkrálový koncert 

ve spolupráci se ZUŠ 
v kostele, farní kavárna

so 13. 1.	 17. společenský ples 
1. Moravské Námořní, 
sokolovna Pozořice  	

so 20. 1. 	Krojovaný ples, orlovna 
Pozořice, Orel Pozořice

pá 26. 1. 	Školní ples, sokolovna 
Pozořice, ZŠ a MŠ 
Pozořice 

so 27. 1.	 Dětský maškarní ples, 
orlovna Pozořice, Orel 
Pozořice

Únor 2024
pá 2. 2.	 Ples Šibřinky, sokolovna 

Pozořice, Sokol Pozořice
so 10. 2.	 Ostatky, Kovalovice 

a Viničné Šumice
ne 11 .2.	 Ostatky, Pozořice
út 13. 2.	 Ostatky, Sivice

Aktuální informace 
najdete na: 

www.pozorice.cz 
v sekci Kalendář akcí

KalendářKalendář svozu odpadů v roce 2024

plast papír směsný odpad bio

2024 Po Út St Čt Pá So Ne

Če
rv

en
ec

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Sr
pe

n

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Zá
ří

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Ří
je

n

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Li
st

op
ad

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Pr
os

in
ec

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

2024 Po Út St Čt Pá So Ne

Le
de

n

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Ú
no

r

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Bř
ez

en

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

D
ub

en

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Kv
ět

en

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Če
rv

en

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Ra
dn

ic
e

1716



Fotbal 
SK Pozořice

Vážení fotbaloví příznivci,

pojďme si v krátkosti shrnout dění 
v podzimní sezóně. Do akce jsme letos 
poslali hned osm družstev. Dobrou 
vizitkou je nárůst mládežnických 
kategorií a zapojení aktivních či 
bývalých hráčů do pozic trenérů.

A mužstvo
Po nevýrazné minulé sezóně, 

kdy jsme mužstvo tak tak zachránili 
v okresním přeboru, jsme se v podzimní 
části vyhoupli do příjemných horních 
pater tabulky. Zatím naši borci drží 
6. místo s 22 body za sedm výher, jednu 
remízu a pět proher s vyrovnaným 

skóre 25:25. Začátek sezóny se nám 
docela povedl, v průběhu přišla horší 
pasáž, kdy na nás padla menší deka, 
ale ke konci jsme dokázali porazit tým 
jako jsou Moravské Knínice – nabité 
bývalými ligovými fotbalisty.

B mužstvo
V B mužstvu jsme se rozhodli 

dát šanci bývalým fotbalistům nebo 
fotbalistům, kteří dlouho nehráli. 
V docela silné IV. třídě jsme vybojovali 
dvě výhry a obsadili 13. místo.

Starší žáci U15
Starší žáci měli těžší rozjezd, pak se 

ale svými výkony zvedli a začalo se jim 
dařit. Nakonec je z toho pěkné 4. místo.

Mladší žáci U13
V této kategorii jde hlavně o to, 

navyknout si na přechod z přípravky, 
hlavně na větší hřiště. Kluci měli 
trochu smůlu a posbírali hodně těsných 
porážek. Nakonec je z toho 9. místo se 
čtyřmi body.

Starší přípravky U11 (A+B)
V letošním ročníku jsme se kvůli 

velkému počtu hráčů této kategorie 
rozhodli přihlásit dvě mužstva. 
A mužstvo zažilo dobrou sezónu, 
mnoho pěkných zápasů, ve kterých 
padalo hodně branek. B mužstvo se 
snaží zařadit do zápasů výkonnostně 
prozatím horší jedince stejné kategorie, 
ale díky výpomoci Áčka přípravky 
nebo mladší přípravky se nám daří 
dostávat kluky a holky do tempa. Tady 
nám jde hlavně o zápasový pocit, aby 
děti kvůli vysokému počtu hráčů jen 
netrénovaly, ale aby i okusily zápas 
a zvykly si na fotbalový harmonogram.

Mladší přípravka U9
V mladší přípravce se snažíme 

zapojit děti tak, aby měly lásku 
k fotbalu či obecně ke sportu. Tréninky 
probíhají formou her, už ale fotbalově 
založených.

Minipřípravka U7
Zde se snažíme ty nejmenší (4–5 let) 

aktivně zapojit do her, aby děti pohyb 
bavil a stal se tak pro ně lepší zábavou.

	M David Opatřil

 
1. místo minipřípravky U7 

na turnaji v Kučerově

Starší žáci U15 po vítězném zápase  
SK Pozořice–Viničné Šumice 2:1

A mužstvo po vítězném zápase 
SK Pozořice–Moravské Knínice 3:1

Spolky Sp
ol

ky
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Orel jednota 
Pozořice
Orel stále v pohybu

Od září se na orlovně rozběhly 
všechny naše sportovní aktivity. 
Nastartovala se všechna cvičení 
pro děti i dospělé, naplno se rozjely 
volejbalové tréninky všech kategorií 
a také postupně začaly všechny 
volejbalové soutěže. Naši nejmladší 
se účastní turnajů v barevném 
minivolejbalu, a to na úrovni okresního 
přeboru. Od začátku školního roku 
proběhly turnaje v Blažovicích 
a Hruškách. Na prvním turnaji nás 
reprezentovalo 11 družstev. Místa na 
„bednách“ získali ve žluté nejmladší 
kategorii: Nina Kalužová a Lukáš 
Hylmar 1. místo, Jolana Dundáčková 
a Ludmila Kratěnová 3. místo, 
v oranžové starší kategorii: Lukáš 
Brabec a Vavřinec Hřebíček 1. místo, 
Mariana Šantavá a Denisa Pirklová 
3. místo, v červené kategorii Zdeněk 
Hašek a Bára Němcová 1. místo. Na 
turnaj do Hrušek z pozořického Orla 
dorazilo celkem 9 družstev. Medailové 

pozice: žlutá kategorie – 1. místo 
Ludmila Kratěnová a Stella Valíčková, 
1. místo Lukáš Hylmar a František 
Svačina, 3. místo Nina Kalužová 
a Jolana Dundáčková, oranžová 
kategorie – 1. místo Laura Bendová 
a Gábina Krajňáková.

V okresním přeboru žactva nás 
zastupují dvě družstva. V této soutěži 
proběhla již tři soutěžní kola. Družstvo 
A: Petra Kamínková, Tereza Klímková, 
Zuzana Kratěnová, Daniela Musiolová, 
Alena Růžičková, Veronika Šantavá 
a Daniela Tišnovská, se po třetím kole 
dostalo do nejlepší A skupiny. Družstvo 
B složené z mladších žákyň: Dita a Ema 
Blahákovy, Kristýna Eisenworová, 
Elena Jílková, Sofie Horáková, 
Edita Kosourová a Ema Titzová 
doposud hraje se střídavými úspěchy 
a neúspěchy ve skupině E.

Rovněž kadetky (Zora Blaháková, 
Viktorie Drápalová, Kateřina a Petra 
Kamínková, Tereza Klímková, Zuzana 
Kratěnová, Adéla Musiolová, Nikola 
Navrátilová, Anna Ondroušková, Alena 
Růžičková, Anna Svačinová, Veronika 
Šantavá, Daniela a Julie Tišnovské) za 

sebou mají tři kola okresního přeboru. 
V této chvíli jsou na prvním místě 
tabulky.

Družstvo žen odstartovalo krajský 
přebor 2. třídy začátkem října a hrát 
budou až do Vánoc. Družstvo mužů 
naproti tomu již podzimní část své 
soutěže KP 2. třídy dohrálo a obsadilo 
krásnou třetí příčku ze sedmi.

Orel a kultura
Sobota 21. října se letos kromě 

neobvykle teplého počasí nesla 
v duchu orelských hodů. Po mši 

sloužené za členy pozořického Orla 
se 14 párů vydalo na průvod obcí za 
doprovodu Sivické kapely, která nás 
taktéž provázela večerní zábavou na 
orlovně. Víno teklo proudem a mimo 
naše stárky jste mohli na baru či 
parketu potkat hojnost přespolních 
krojovaných, z čehož jsme měli velkou 
radost.

Orelští stárci a stárky: Hana 
Filipová a Martin Filip, Kateřina 
Horáková a Dominik Mazel, Barbora 
Horáková a Petr Tupý, Anna Molíková 
a David Škrob, Žaneta Koukalová 
a Jakub Tinka, Klára Ondráčková 
a Kryštof Drápal, Anna Cenková a Jiří 
Sukovatý, Alžběta Filipová a Patrik 
Sukovatý, Michaela Zajíčková a Jakub 
Drápal, Anežka Juhaňáková a Adam 
Juhaňák, Veronika Filipová a Tomáš 
Tinka, Lenka Hoffmannová a Vojtěch 
Kobliha, Marie Hoffmannová a Jakub 
Ferdinand, Veronika Daňková a Martin 
Kousal.

	M Orel jednota Pozořice
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Skautské středisko 
Pozořice
Co nového na skautské stezce?

Skautský podzim je kromě 
obvyklé činnosti charakteristický 
i řadou výprav do podzimní přírody. 
O několika, které podnikly 1. chlapecký 
a 1. dívčí oddíl Pozořice, a dalším 
poprázdninovém dění se dozvíte více 
v následujících řádcích. Děkujeme 
všem, kteří nám s naší činností 
pomáhají a podporují nás. Všem 
přejeme krásné a klidné Vánoce a vše 
dobré v novém roce 2024.

	M Aleš Mikula  
zástupce vedoucího střediska

Nový školní rok v pozořickém 
dívčím oddíle

S novým školním rokem jsme se 
začaly opět pravidelně scházet po 
družinách na schůzkách – hrajeme hry, 

učíme se nové věci, nebo třeba něco 
vyrábíme. Rok jsme zahájily společným 
setkáním v září, kde jsme se po 
prázdninách všechny setkaly a zahrály 
si nějaké hry. Letos se nám díky 
velkému zájmu povedlo založit jednu 
novou družinu, takže jich máme letos 
celkem šest. Během října se uskutečnila 
výprava do Blanska a do Vánoc nás 
ještě čeká skautská přespávačka 
Lenochodů, rozdávání Betlémského 
světla ve Vánoční tramvaji a společná 
vánoční besídka.

Říjnová výprava světlušek
V pátek 6. října se Modrá a Fialová 

šestka se svými vedoucími vydaly 
na víkendovou výpravu do skautské 
klubovny v Blansku. Celou výpravou 
nás provázelo téma námořnické plavby. 
V noční hře, kterou jsme si zahrály 
v blízkém parku, jsme všechny získaly 
vstupenku na loď.

Další den jsme si zopakovaly 
morseovku a naučily se pár nových 
uzlů, které by se nám na lodi mohly 

hodit. Neminulo nás ani vylévání 
vody z kajuty na čas. Před obědem 
přišla obrovská bouře, a abychom měly 
z čeho vařit, musela si každá skupinka 
zachránit jedno vajíčko. Dostaly 
jsme izolepu, provázek a mohly jsme 
použít jakýkoliv přírodní materiál. 
Musely jsme vymyslet takový způsob, 
aby se vajíčko při pádu z balkónu 
nerozbilo. Odpoledne nás čekala asi 
dvanáctikilometrová výprava do okolí 
Blanska, večer už jen zasloužený oheň 
a špekáčky. V neděli jsme se všechny 
v pořádku vrátily domů. Výpravu jsme 
si moc užily a těšíme se na další.

	M Mája Kročová, 1. dívčí oddíl Pozořice

V letošním roce se náš chlapecký 
oddíl opět rozrostl a je nás už přes 
devadesát. Máme celkem tři šestky 
vlčat, dvě skautské družiny a jednu 
roverskou družinu. Schůzky tedy 
probíhají každý den a naše klubovna 
na farním dvoře je plně vytížena. Z řad 
roverů letos přibyli noví vedoucí se 
spoustou energie a nápadů, což vedení 

oddílu jistě prospělo, a i díky tomu 
můžeme zajišťovat program pro tolik 
dětí. Do konce roku máme v plánu 
ještě několik akcí, tak snad se všechny 
vydaří.

	M Šimon Fuks, vedoucí 1. chlapeckého 
oddílu Pozořice

Výprava Vlaštovek a Panterů
26. října se naše početná skupina 

skautů a skautek z pozořického 
chlapeckého a dívčího oddílu 
shromáždila na vlakovém nádraží 
v Brně, odkud jsme jeli až do našeho 
cíle – do Nymburka. Zbytek odpoledne 
jsme věnovali prohlídce Nymburka 
a zkoumání jeho zapeklitých uliček. 
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Hned další ráno na nás čekal dopolední 
program, který si několik z nás 
připravilo, stejně jako další programy. 
Nechyběly ani výborné obědy a večeře. 
Dny jsme zakončovali souhrnem dění 
a zpětnou vazbou. I když se někteří 
nemohli výpravy ze zdravotních 
důvodů zúčastnit, přesto se moc 
vydařila. Těšíme se na další, tentokrát 
snad v plném počtu.

	M Zuzana Kratěnová, 1. dívčí oddíl Pozořice, 
a Marek Mikula, 1. chlapecký oddíl Pozořice

Dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje

Jihomoravský kraj poskytl v roce 
2023 dotaci na realizaci projektu 
OBNOVA MATERIÁLNĚ 
TECHNICKÉ ZÁKLADNY 
SKAUTSKÉHO STŘEDISKA 
POZOŘICE 2023. 
 

 

Z hasičské 
zbrojnice
Událo se

Během října se podařilo znovu 
navrátit do provozu historický 
vůz Chevrolet, u kterého došlo 
k znepojizdnění v důsledku poškození 
chladiče. 23. listopadu jednotka SDH 
Pozořice spolu s okolními jednotkami 
dobrovolných hasičů pod velením 
zástupců HZS JMK absolvovala cvičení 
v areálu cementárny. Dne 9. prosince 
sbor uspořádal koncert Petra Koláře 
s kapelou na sokolovně. U vybraných 
písní a koled interpreta doprovodil také 
početný dětský sbor ze ZUŠ Pozořice.

Hasičský ples
Rádi bychom vás pozvali na 

hasičský ples, který bude zahajovat 
nadcházející plesovou sezónu, 
konkrétně v sobotu 6. ledna v sále 

Dělnického domu. K poslechu a tanci 
zahraje kapela K-Band z Rudice 
u Blanska. Pro velký ohlas z minula 
se také budete moci znovu těšit na 
pubkvíz se zajímavými otázkami.

Na Nový rok by vás jako tradičně 
měli navštívit zástupci dobrovolných 
hasičů s přáním a pozvánkou na 
hasičský ples. Předem mnohokrát 
děkujeme, pokud jakkoli přispějete 
na činnost našeho sboru. Celý sbor 
by chtěl popřát všem Pozorákům do 
nadcházejícího přestupného roku 2024 
především dobré zdraví, jiskru v oku, 
srdce zapálené pro dobré skutky a mysl 
naplněnou optimismem.

	M Za SDH Pozořice kronikář
 

Dětský lesní klub 
Stromík
Zimní inspirace z pozořické 
hájenky

Po zlatém podzimu přebírá 
žezlo paní Zima. Rána zdobí mlha 
nebo námraza, přes den je zataženo 
a sychravo, večerní tma nastává stále 
dřív. U nás na hájence je zimní čas 
naplněn svátky a slavnostmi – tajuplné 
adventní svátky vystřídá po Novém 
roce Tříkrálové putování lesní stezkou 
a brzy nato i masopustní rej. Nechte se 
inspirovat a užijte si čas krátkých dní 
a dlouhých nocí se svými blízkými.

Adventní čas je obdobím zastavení 
a hledání toho dobrého v nás. Naši 
předkové nám zanechali krásné tradice, 

které nám v tom pomáhají. S dětmi 
z LMŠ Stromík a LK Jezerka jsme si 
již prožili příběh svatého Martina, 
který se podělil o svůj plášť. My jsme si 
prožili radost z podělení se o martinské 
rohlíčky. Jako každý rok k nám Martin 
přijel osobně na bílém koni a zanechal 
stopy v okolním lese. Pokud jste 
zavítali do okolí hájenky, možná jste 
našli stříbrné podkovy a prošli si po 
nich lesní stezku, kterou jsme s vámi 
chtěli sdílet tento příběh. Pokud jste 
to nestihli, nevadí, po Novém roce pro 
vás chystáme Tříkrálovou lesní stezku. 
Budeme moc rádi, když si společně 
vyrazíte na procházku zimní přírodou.

Před námi je jedna z nejkrásnějších 
slavností v roce – Slavnost světla. Za 
setmělého podvečera se naše zahrada 
rozsvítí spoustou světýlek a každému 
dítku anděl rozžehne jeho vlastní 
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lucerničku. Každý adventní den 
bude pak na děti čekat překvapení 
z netradičního adventního kalendáře. 
V týpí budou rozvěšeny na každý den 
pytlíčky, které v sobě budou skrývat 
symboly vánočního příběhu a ctností. 
Děti si je v ranním kroužku rozbalí, 
popovídají si o tématu a myšlenka se 
s nimi ponese programem po celý den. 
Nechte se inspirovat a přineste si do 
svých domovů vedle sladkých dobrůtek 
i kouzlo vyprávěných příběhů.

Těšíme se na viděnou i v příštím 
roce na některé z našich akcí, ať už na 
procházce lesní stezkou nebo třeba na 
masopustním průvodu 11. února 2024.

Přejeme vám z hájenky krásné 
prožití adventu i svátků vánočních!

	M Michaela Žižková, Spolek Kavyl
 

TJ Sokol Pozořice
Závody, soutěže a školení

V sobotu 30. 9. se v TJ Sokol 
Pozořice konal sokolský závod 
SOPEL 2023 aneb Sokolský Pekelný 

Lomcovák. Celý týden bylo nádherné 
počasí, v pátek dopoledne jsme se 
při vytyčování trasy fáborky mohli 
slunit. Ovšem v noci z pátku na sobotu 
přišel déšť, jako naschvál. Nikomu to 
však náladu nezkazilo, na trati jsme 
přivítali 28 běžců a 2 chodce nordic 
walking. Oproti předchozím letům 
byla trasa mírně upravena, i tak však 
vedla z kopce do kopce, ve střední části 
trasy byla delší rovinka – pro většinu 
závodníků důvod ke zrychlení.

Všech 20 mužů a 8 žen se statečně 
popralo s kopci i blátem na cestě. Ve 
svých věkových kategoriích zvítězili 
Petr Hének, Lukáš Soural, Petr Halas 
a Milan Marek, za ženy Iveta Řičánková 
a Irena Pospíšilová. Gratulujeme všem 
výhercům i zúčastněným. Těší nás 
trvalý zájem běžců o naše závody, již 
ladíme termíny na rok 2024.

V pátek 10. 11. se uskutečnil 
již tradiční zápas ve florbale mezi 
sokolskými florbalisty a orelskými 
volejbalisty. Tentokrát byli osloveni 
i muži z okolních vesnic, kde víme, 
že chodí také hrát amatérský florbal. 
Přihlásili se muži z Holubic, takže 

z toho vznikl takový malý ptačí 
florbalový turnaj: Sokol–Orel–
Holubice. Za Sokol jsme postavili 
dva týmy – Sokol modří a Sokol 
bílí. Ostatní měli po jednom týmu. 
Hrálo se stylem každý s každým. 
Tentokrát se nám podařilo zaangažovat 
i rozhodčího, takže se většinou hrálo 
podle pravidel. Zvítězily Holubice, 
na druhém a třetím místě se umístili 
Sokolové a čtvrtá příčka patřila Orlům. 
Po vypjatém turnaji večer pokračoval 

přátelským posezením na sokolovně, 
které k takovým akcím patří stejně jako 
vlastní sportovní výkony.

V sobotu 11. 11. nezahálely ani naše 
ženy, 4 trenérky atletiky se zúčastnily 
župního doškolovacího semináře. 
Průběžné doškolování, upevňování 
znalostí a rozšiřování o nové poznatky 
patří k nedílné součásti trenérské praxe 
v Sokolu. Trenérky měly možnost 
si jako jednu z aktivit vyzkoušet 
akrojógu. Přidáváme fotky, jaké výkony 
se jim podařily. Necháme se překvapit, 
co nás čeká příště.

	M Veronika Muselíková
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Tvořivá dílnička
Nebývalá účast na tvořivé dílničce 

v Dělnickém domě mile překvapila 
organizátorky. S úsměvem na tváři 
účastnice vytvářely adventní věnce 
a ozdoby z jehličí, sdílely nápady 
a tvořivou energii. Vznikly nejen krásné 
vánoční ozdoby, ale i nezapomenutelné 
chvíle plné radosti a společného 
tvůrčího ducha.
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šetření se zapojilo 118 rodičů (25 % 
z celkového počtu).

Z výsledků dotazníku vyplynulo 
následující:

Informace a zázemí
98 % dotázaných se cítí být dostatečně 

informováno o dění ve škole.
Většina dotázaných (90 %) je spokojena 

nebo spíše spokojena se zázemím 
a materiálním vybavením školy – 
vyhovující budova (86 %), vybavení 
tříd (96 %), družina (98 %), tělocvična 
(94 %), hygienické podmínky (82 %), 
školní jídelna celkově (71 %), kvalita 
nabízených jídel (89 %), provozní doba 
výuky (95 %), čas určený pro kontakt 
s rodiči (94 %), dostatek prostoru pro 
děti ve třídách a pohyb o přestávkách 
(85 %). Nedostatky byly shledávány 
především v kapacitě školy a školní 
jídelny a hygienickém zázemí školy.

Výuka a vzdělávání
V této oblasti jsme se zaměřili 

především na očekávání rodičů od 
vzdělávání a jejich naplňování.

Pro 99 % rodičů jsou nabídnutá 
očekávání důležitá (soběstačnost 
v učení, příprava na přijímací zkoušky, 
dodržování pravidel, spolupráce 
s ostatními, rozvíjení svých zájmů, 
práce s informacemi). Celkově škola 
naplňuje očekávání rodičů z 83 %. 
Rodiče byli seznámeni s rozvojem 
klíčových kompetencí formou nových 
předmětů – mediální výchova, 
finanční gramotnost, etická výchova, 
osobnostní a sexuální výchova a práce 

ZŠ Pozořice
Evaluace školy v roce 2023

Posláním naší školy je co 
nejkvalitněji plnit výchovně vzdělávací 
práci, poskytovat v bezpečném 
a motivujícím prostředí základní 
vzdělání, a to v úzké spolupráci s rodiči. 
Usilujeme o maximální rozvoj každého 
žáka na základě individuálního 
přístupu a o vytváření potřebných 
podmínek k jeho dosažení. Vedeme 
žáky k celoživotnímu učení, aby každý 
našel své uplatnění v budoucím životě. 
Jako jeden z nástrojů k ověřování 
stanovených cílů nám slouží evaluační 
dotazník.

Na konci loňského školního roku 
jsme zacílili evaluaci na získání zpětné 
vazby od rodičů. Dotazník byl rozdělen 
do širších celků – informace a zázemí, 
výuka, působení školy, aktivity, vedení 
školy a silné a slabé stránky. Každá 
oblast obsahovala strukturované 
otázky, které vyžadovaly buď slovní 
odpověď, nebo byly nabídnuty 
následující možnosti – rozhodně 
ano, spíše ano, spíše ne, rozhodně 
ne, nedovedu posoudit. Pro celkové 
hodnocení dané oblasti byla použita 
škála od 1 do 10 (1 – nejhorší, 10 – 
nejlepší). Do online dotazníkového 

s počítačem. 94 % rodičů považuje za 
důležité, aby se žáci vzdělávali v těchto 
oblastech. Celkově byla úroveň výuky 
ohodnocena 8 body z 10.

Působení školy
Další hodnocenou oblastí byla 

především činnost školního 
poradenského centra. 96 % 
dotázaných vyjádřilo svoji spokojenost 
(ano, spíše ano) s nabízenými 
službami výchovné poradkyně, 
logopedky, školní psycholožky, 
speciální pedagožky a metodičky 
prevence. Více než 90 % rodičů vnímá, 
že se jejich dítě cítí ve škole dobře, má 
zde kamarády a dostatek příležitostí 
projevit se ve výuce nebo se zapojit do 
třídních aktivit.

Aktivity školy
Téměř 95 % dotázaných je spokojeno 

s nabízenými aktivitami (kroužky, 
exkurze, výlety, ŠVP…) a jsou pro 
ně finančně dostupné. Někteří 
dotázaní by uvítali rozšíření nabídky 
mimoškolních aktivit především 
o pohybové a IT kroužky.

Vedení školy
Více než 90 % respondentů je 

spokojeno s řízením školy, přístupem 
vedení k rodičům a cítí, že se mohou 
na vedení v případě potřeby obrátit.

Silné a slabé stránky školy
Na konci dotazníku jsme požádali 

rodiče o konkrétní vyjádření, v čem 
vidí 3 silné a 3 slabé stránky školy 
a zda by naši školu doporučili svým 
známým.

Nedostatky byly shledávány 
především v kapacitě školní jídelny 
a celkové kapacitě školy, rodiče 
dále poukazovali na dopravní 
situaci ráno před školou a velký 
počet žáků ve třídách. Mezi silné 
stránky dotázaní nejvíce řadili 
kvalitní pedagogický sbor, přátelský 
a otevřený přístup vedení a pedagogů, 
komunikaci s rodiči, dobré materiální 
vybavení školy a nabídku školních 
a mimoškolních aktivit. Celkově 
byla škola ohodnocena známkou 
1,8 (1 – nejlepší, 5 – nejhorší) a 90 % 
dotázaných by školu doporučilo svým 
známým.

Velice si ceníme tohoto hodnocení 
a jsme rádi, že můžeme dále zlepšovat 
kvalitu vzdělávání a nabízených služeb. 
Všem rodičům děkujeme za poskytnutí 
zpětné vazby.

	M PhDr. Jan Dudek

Rodilí mluvčí obohacují výuku 
angličtiny

Na naší škole klademe zvláštní 
důraz na výuku anglického jazyka. 
Jsme si vědomi, že je klíčové 
vystavovat se jazyku v co největší míře 
a rozmanitosti, proto jsme moc rádi, že 
se nám podařilo získat několik rodilých 
mluvčích, kteří u nás budou působit 
v průběhu tohoto školního roku.

Začali jsme spolupracovat 
s jazykovou školou TLC, která k nám 
téměř každé pondělí vysílá zkušené 
lektory. Lahiru Dewendra a Tino 
Dezelic vyučovali děti po celém světě, 
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vedou letní anglické tábory a připravují 
projektové dny pro školy. Tuto praxi 
nyní přinášejí i k nám. Lektoři ve 
třídách stráví vždy 4 hodiny, pokaždé 
s jiným projektovým dnem. Děti se 
na dané téma naučí nová slovíčka 
a fráze, zazpívají si písničku a pracují 
na produktu, který si nakonec 
odnášejí domů. Děti tyto dny přijímají 
s nadšením a loučení probíhá téměř 
v slzách. Od lektorů máme velice 
pozitivní zpětnou vazbu, chválí aktivitu 
a zájem dětí, porozumění jazyku i jeho 
aktivní znalost. Lektoři z jazykové školy 
TLC se soustředí na anglické třídy 
z prvního stupně.

Ve třídách 1. až 9. ročníku a také 
v naší MŠ se objevuje rodilá mluvčí 
pocházející z Aljašky Anais Sosa, pro 
děti známá jako Annie, která ve školním 

roce 2023/2024 posílila náš pedagogický 
sbor a vyučuje v tandemu s učiteli 
anglického jazyka. Děti si ji velice 
oblíbily a často ji zastavují i na chodbě, 
aby strávily přestávku povídáním si 
o všedních věcech, což je přesně to, o co 
nám ve výuce angličtiny jde – používat 
jazyk automaticky a v běžném životě, ne 
pouze 45 minut ve třídě.

Všichni rodilí mluvčí dětem 
přinášejí jiný rozměr používání 
angličtiny. Žáci si mohou vyzkoušet, 
zda zvládnou říci to, co potřebují, a zda 
umí zjistit i vše další, co je zajímá. 
Doufáme, že chuť zdokonalovat se 
v angličtině dětem vydrží a i nadále 
jim tyto hodiny budou přinášet radost, 
sebevědomí a inspiraci k dalšímu 
studiu.

	M Mgr. Hana Černá

Klub pro přemýšlivé děti 
ATLAS

Bude žít člověk věčně? Patří lidé do 
vesmíru? A co se stane s historií, která se 
nedostane do učebnic?

V Česku je běžné, že pro děti, které 
ve škole potřebují pomoc a podporu, 
děláme první poslední, zatímco na ty, 
kterým jde škola levou zadní, trochu 
zapomínáme. Protože v Pozořicích na 
ně zapomínat nechceme, vzdělávací 
aktivity a kroužky jsme v letošním roce 
rozšířili o Klub ATLAS. Ten je určen 
pro děti vykazující rysy nadání, které 
se na jeho schůzkách mohou nejen 
potkávat, ale také si rozšiřovat obzory 
a radovat se ze vzdělávání. A mimo jiné 
hledat při různých hrách a aktivitách 
odpovědi na náročné otázky, jako jsou 
ty uvedené v úvodu článku. Nejen 
bádáním živ jest člen ATLASu – takové 
mozkové klání u moderní deskové hry 
může někdy dát člověku zabrat víc než 
vědecký experiment.

Klub ATLAS je teprve v plenkách 
a sami jsme zvědaví, kam se bude 
v následujících týdnech ubírat – jeho 
chod a náplň totiž ovlivňují děti stejnou 
měrou jako vedoucí z řad učitelů. 
Možná se ATLAS rozjede a budete 
o něm slýchat pravidelně, možná se 
jako stejnojmenný titán z řeckých 
bájí pomalu vytratí z paměti. Jedno 
je však jisté, na přemýšlivé děti určitě 
zapomínat nebudeme.

	M Mgr. Ondřej Zabloudil Pechník

Spolupráce s organizací 
Paměť národa

Naše škola dlouhodobě spolupracuje 
s organizací Paměť národa, která 
se zabývá moderními dějinami 
a uchováváním vzpomínek pamětníků. 
Během podzimu absolvovala zajímavé 
workshopy této společnosti většina 
žáků II. stupně.

Sedmáci si v zážitkovém workshopu 
Nesmíš se bát prošli příběhem 
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dvanáctileté vrstevnice Evy, která má 
své zájmy, chodí do školy, ráda jezdí na 
kole a zpívá… jenomže se píše rok 1939 
a začíná válka. Prožitkovou formou 
a metodami výchovné dramatiky se 
žáci seznámili s dilematy, která tehdejší 
doba na lidi kladla. Uvědomili si, jaké 
podoby může mít strach a že člověk 
musí nést důsledky svých rozhodnutí. 
Workshop byl cílen nejen na informace 
o historických reáliích, ale především 
rozvíjel problematiku lidských práv, 
toleranci a emoční inteligenci. Žáci 
museli během dílny komunikovat, 
argumentovat a kriticky myslet.

Z žáků šestých tříd se během 
programu Kdo je vítěz stali na 
několik hodin hokejoví reprezentanti 
Československé socialistické 
republiky. V jednom okamžiku cítili 
nadšení z blížícího se hokejového 
mistrovství a zároveň obavy a strach 
z okupace sovětskými vojsky. 
Děti si mohly vyzkoušet nácvik 
spolupráce na hokejových trénincích 
a prostřednictvím zážitkové 

pedagogiky se učily poznat, jak může 
strach ovlivnit chování jednotlivce 
a skupiny. Chvíle radosti a sportovních 
aktivit střídaly okamžiky nad 
dobovými fotografiemi a výpověďmi 
tehdejších hokejistů národního týmu.

Pro žáky devátých tříd každoročně 
připravujeme projektový den věnovaný 
sametové revoluci. Také letos jsme 
jim nabídli čtyři workshopy mapující 
cestu naší země ke svobodě, které 
byly doplněny projekcí vzpomínek 
pamětníků listopadových událostí 
roku 1989.

Letos jsme se také poprvé zapojili 
do veřejné sbírky ke Dni válečných 
veteránů. U členů žákovského 
parlamentu bylo možné za 50 Kč 
zakoupit květ vlčího máku, symbol 
válečných veteránů, a podpořit tak 

nejen naše bojovníky za svobodu, ale 
také projekty zaznamenávající jejich 
vzpomínky pro budoucí generace. 
Během pěti dnů se nám podařilo 
prodat téměř všechny květy, které 
jsme měli k dispozici, a jsme velice 
zvědaví na celkovou částku, kterou 
naše sbírkové místo společnosti Paměť 
národa přispělo.

Děkujeme žákům, kteří se do sbírky 
aktivně zapojili jako dobrovolníci, 
i všem štědrým dárcům.

	M Mgr. Ivana Neradilová 
Mgr. Anna Mlejnková

Deváťáci trénují na přijímací 
zkoušky

Před žáky devátých ročníků 
stojí velká výzva – celostátní 
přijímací zkouška z českého jazyka 
a matematiky. V polovině dubna se 
utkají o místa na středních školách 
prostřednictvím jednotných testů, 
které změří jejich znalosti, schopnosti 
a předpoklady pro studium na 
maturitních oborech.

Naše škola se snaží deváťákům 
pomoci s přípravou nejen v běžných 
hodinách, ale také prostřednictvím 
volitelných předmětů cvičení z českého 
jazyka a cvičení z matematiky, 
nabídkou individuálních konzultací 
či doučování a také přijímacími 
zkouškami nanečisto. Během nich 
si mohou žáci vyzkoušet autentický 
průběh zkoušek, aby zjistili, kde jsou 
jejich silné a slabé stránky. První 
termín, kterého se zúčastnila většina 
deváťáků, jsme nabídli již v listopadu. 

Pro některé byl výsledný bodový zisk 
upozorněním, že je potřeba pořádně 
zabrat, někteří mohli být se svými 
výsledky po právu spokojení. Věříme, 
že v dalších dvou termínech přijímaček 
nanečisto budou jen lepší a lepší 
a v ostrých přijímačkách navážou 
na bodové zisky žáků předchozích 
let, kteří se vždy umístili nad 
celorepublikovým průměrem a dostali 
se na své vysněné školy.

	M Mgr. Anna Mlejnková.

 

MŠ Pozořice
Podzim v mateřské škole

V říjnu jsme v rámci rozvoje 
čtenářské pregramotnosti navštívili 
místní knihovnu. Přivítala nás 
usměvavá paní knihovnice, která 
začala děti seznamovat s rozdělením 
a umístěním knih. Děti měly možnost 
si knihy prohlédnout a poslechnout 
si pohádky, které jim přečetly 
paní učitelky. Také se seznámily 
s pojmy spisovatel a ilustrátor. Po 
Novém roce se budeme těšit na nově 
zrekonstruovanou knihovnu i další 
zážitky.

Protože zrak je nejdůležitější 
smysl a je třeba o něj pečovat, nabídli 
jsme zájemcům návštěvu Nestátního 
zdravotnického zařízení Prima Vizus, 
které poskytuje zdravotní péči v oboru 
optometrie a ortoptika. Zaměřuje 
se na nápravu očních vad, jako 
jsou dalekozrakost, krátkozrakost, 
astigmatismus nebo šilhání.
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V říjnu děti ze třídy Modrých 
navštívily anglické divadlo Azyzah 
s představením Whoop Concert. 
„Modrásci“ nezapomněli na kamarády 
ze ZŠ, a proto do školky dorazila na 
představení i třída 1. B. Děti si během 
představení procvičily barvy, seznámily 
se se zvířátky a zazpívaly si anglické 
písničky.

Jako každý rok proběhlo v naší 
školce vánoční focení dětí. Paní 
fotografka měla nádherně vyzdobený 
koutek, kde vše probíhalo. Děti tak 
budou mít památku v podobě portrétní 
fotografie, fotografie se sourozencem 
nebo kalendáře, které mohou věnovat 
svým nejbližším v nadcházejícím 
předvánočním čase.

V říjnu se u nás na zahradě konalo 
Kaštánkobraní. Pro rodiče a děti byla 
připravena stanoviště s kreativními 
úkoly – například vydlabávání dýní, 
tvorba zvířátek z kaštanů, malování 
na kaštany nebo výroba podzimních 
věnců. Mimo to mohl každý ochutnat 
z velkého výběru lahůdek, které rodiče 
připravili nebo si dát horký jablečný 
punč. Přestože nám počasí moc 
nepřálo, vládla celé odpoledne příjemná 
a přátelská atmosféra plná smíchu 
našich nejmenších.

Také letos děti z mateřské školy 
přivítaly nové občánky městyse 
Pozořice. Tentokrát si pro děti 

i jejich rodiče připravily básničku 
Malý človíček a písničku Mravenčí 
ukolébavka.

V listopadu za námi do školky 
přijela lektorka ze ZOO Parku Vyškov, 
aby dětem přiblížila prožitkovou 
formou střídání ročních období, 
koloběh vody, vznik duhy, průběh 
bouřky a měnící se přírodu během 
roku. Děti si program náramně užily. 
Největší úspěch měl samozřejmě led 
a rozprašovač.

V letošním roce se konala 
svatomartinská stezka na zahradě. 
Děti se seznámily se svatomartinskou 
legendou a prověřily si své znalosti 
a dovednosti. Vyzkoušely si slalom na 
koni, hod podkovou, rychlou jízdu na 
koňské houpačce. Při pohybové hře 
mlha okusily, jak hřeje plášť, a ostatní 
děti hádaly, kdo se pod ním ukrývá. Za 
píli byly děti odměněny omalovánkou 
a medailí.

Vypravili jsme se také do divadla 
Radost na představení Pipi Dlouhá 
punčocha, inspirované knihou švédské 

spisovatelky Astrid Lindgrenové. 
Pipi nás vzala do světa dobrodružství 
a společně s Tomym a Anikou jsme 
navštívili jarmark, školu, vypravili jsme 
se na tajuplný ostrov a setkali jsme se 
s piráty i policisty. Dokonce jsme také 
viděli, jak Pipi zkrotila divokého tygra. 
Představením nás provázely veselé 
písničky a řada divadelních efektů.

	M Kolektiv MŠ
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Oslavy výročí 
kostela

V roce 2024 slavíme významné 
jubileum 300 let našeho pozořického 
kostela Nanebevzetí Panny Marie. 
Během roku 1724 byl po několika letech 
dostavěn a 15. srpna téhož roku, při 
hlavní poutní slavnosti Nanebevzetí 
Panny Marie, požehnán. Posvěcen 
pak byl až 30. června 1929. Je farním 
kostelem sloužícím k modlitbě 
a bohoslužbě, chráněnou kulturní 
památkou a výraznou dominantou 
zdejšího kraje. U příležitosti tohoto 
výročí připravujeme program během 
celého roku, ke kterému vás všechny už 
teď srdečně zveme!

Advent a Vánoce
Srdečně vás zveme do pozořického 

kostela ke křesťanskému prožití doby 
adventní a vánoční při bohoslužbách 
o adventních nedělích (vždy 7:30 a 9:00) 
a na vánoční svátky:

Neděle 24. 12.	 Štědrý den 
	 15:00 Vigilie ze slavnosti Narození Páně s žehnáním jesliček 
	 22:00 Slavnost Narození Páně – „Půlnoční“ mše svatá

Pondělí 25. 12.	Slavnost Narození Páně 
	 7:30 a 9:00 mše svaté

Úterý 26. 12.	 Slavnost sv. Štěpána 
	 7:30 a 9:00 mše svaté

Neděle 31. 12.	 Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
	 7:30 a 9:00 mše svaté s žehnáním manželům

Pondělí 1. 1.	 Slavnost Matky Boží, Panny Marie (Den modliteb za mír) 
	 7:30 a 9:00 novoroční mše svaté

Tradičně budou ve vánoční době přístupné betlémy:

Pozořický betlém v kostele: 
24. 12.	 po mších svatých 
25. a 26. 12.	 po mších svatých a 14:00–18:00

Třešťský betlém na faře: 
24. 12.	 po mších svatých cca půl hodiny 
25. a 26. 12.	 8:30–12:00 a 14:00–18:00

Přejeme vám pokojnou přípravu na Vánoce, radostné vánoční svátky a vše dobré do 
nového roku!

Pondělí 1. ledna	 Zahájení roku oslav pod ochranou Matky Boží, Panny Marie

Neděle 7. ledna	 Tříkrálový koncert ve spolupráci se ZUŠ v kostele, farní kavárna

Pátek 7. června	 Noc kostelů – Koncert kapely Hradišťan, prohlídky kostela, 
	 otevření venkovní výstavy a další

Neděle 30. června	 95. výročí posvěcení hlavního oltáře a kostela

Čtvrtek 15. srpna	 Děkovná mše sv. k 300. výročí dostavění a požehnání kostela

Neděle 18. srpna	 Hlavní pouť ke cti Nanebevzetí Panny Marie a oslava výročí 
	 otevřený kostel a farní kavárna po celý den

Neděle 8. září	 Farní den

Říjen	 Výsadba stromu před farou

Během letních měsíců – O víkendech otevřený kostel k modlitbě a prohlídce 
	 Volně přístupná venkovní výstava vedle kostela 
	 Volně přístupná venkovní hra nejen pro děti

Aktuální informace budou zveřejňovány na našich webových stránkách: 
www.farnostpozorice.cz
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Narozené děti
Listopad 2023

Isabela Kučerová – Kovalovická

Blahopřání 
jubilantům
Říjen 2023

70 Marie Svobodová – Kovalovická
70 Milan Májek – Šumická
70 Jaroslav Ryšánek – Na Větřáku
75 Jana Manová – Spodní Kopec
75 Miloš Prstek – Malé Lipky
80 Jana Zimová – Holubická
80 Marie Sedláčková – U školy
80 Olga Čechovská – Kovalovická
85 Helena Křížová – Malé Lipky
88 Rudolf Brtník – Kovalovická
88 Vlasta Němcová – 
	 Nad Ostrůvkem
89 Běla Budovičová – Hostěnická
89 Emilie Jeřábková – Za myslivnou
91 Marie Maxiánová – Šumická
93 Arnošt Filip – Úvoz
95 Jarmila Filipová – Oulehla

Listopad 2023
75 Leoš Placar – Velké Lipky
80 Eva Skládaná – Horní Kopec
80 Božena Honková – Malé Lipky
80 Pavel Skládaný – Na Městečku
85 Marta Drápalová – Holubická
88 Marie Maňáková – Na Městečku
92 Jindřiška Žákovská – Šumická

Prosinec 2023
70 Miroslav Crlík – Úvoz
70 Miroslav Nachtnebel – 
	 Spodní Kopec

75 Jan Vašíček – Kovalovická
75 Jan Tinka – Malé Lipky
75 Ludmila Ondráčková – Jezerská
75 Miloslav Divácký – Šumická
75 Dana Zouharová – Holubická
80 Jana Müllerová – Na Městečku
80 Marie Herzánová – Malé Lipky
80 Miloslav Benda – Holubická
87 Sylva Kohoutová – Na Větřáku
89 Vít Neužil – Hostěnická
90 Miroslav Müller – Velké Lipky
91 Oldřiška Nohelová – Holubická

Úmrtí
Září 2023

Pavla Langová – Jezerská
Říjen 2023

Blažej Navrátil – V lomě
Listopad 2023

Karla Skládaná – Na Městečku
Petra Brkić – Lepky

Tříkrálová sbírka 
2024

Tradiční Tříkrálová sbírka se 
v Pozořicích uskuteční v sobotu 
6. ledna 2024. V tento den vaše domovy 
navštíví Tři králové, aby vám přinesli 
radost a Boží požehnání do nového 
roku. Každá skupinka bude vybavena 
zapečetěnou kasičkou, do které můžete 
přispět na pomoc lidem v nouzi v rámci 
Oblastní charity Rajhrad.

Výtěžek z chystané koledy plánuje 
Charita Rajhrad využít na:

• zvedák imobilních klientů Domova se 
zvláštním režimem sv. Luisy s váhou 
ARJO

• ochranu oken proti vlaštovkám 
a údržba fasády Domova se zvláštním 
režimem sv. Luisy

• štítkovač osobního prádla klientů 
Domova se zvl. režimem sv. Luisy

• lavičky pro klienty Domova se 
zvláštním režimem sv. Luisy

• sluneční venkovní clonu pro Domov 
se zvláštním režimem sv. Luisy

• čtečku docházkového systému pro 
Domov se zvláštním režimem sv. Luisy

• zakoupení kompenzačních pomůcek 
pro půjčovnu pomůcek

• řešení ohřevu užitkové vody v hospici
• zajištění mobility terénních služeb
• tablety pro pracovníky Pečovatelské sl.
• vybavení pečovatelek pro práci v terénu
• řešení chlazení pokojů pacientů 

lůžkového hospice

• skříně pro rehabilitační pomůcky 
v lůžkovém hospici

• nástěnky pro pacienty lůžkového 
hospice

• mobilní telefony pro sestry Domácí 
zdravotní péče

• polohovací pomůcky zdravotním 
sestrám do terénu pro manipulaci 
s klienty mobilního hospice

• vybavení do terénu pro lékařky 
mobilního hospice

Pokud vás Tři králové doma 
nezastihnou, můžete přispět pomocí 
DMS, QR kódu, zasláním na bankovní 
účet či prostřednictvím online kasičky 
na www.trikralovasbirka.cz, zde také 
můžete sledovat aktuální informace 
o Tříkrálové sbírce. Bližší informace 
o možnostech přispění a o konkrétním 
využití vybraných prostředků naleznete 
také na letáčku od koledníků.

Doufáme, že vám letošní koledování 
udělá radost a přinese mnoho dobrého 
nejen k vám, ale i do domácností lidí, 
kterým je určena následná pomoc.

Požehnaný adventní čas.

	M Alena Kulíková 
(místní koordinátor Tříkrálové sbírky)

Pokud by se chtěl někdo 
nový aktivně zapojit, ať 

už jako vedoucí skupinky 
či koledník, neváhejte 
se ozvat – 728 849 249, 

fchpozorice@‌seznam.cz, 
těšíme se na vás!

Fa
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Motýli 
v Pozořicích
Babočka paví oko 
Inachis io

Touto dobou už žádného motýla 
venku nepotkáte. Nebo že by přece jen?

Přesto, že většina motýlů žije jen 
několik dnů nebo týdnů, paví oko 
je jedna z baboček, které v našich 
podmínkách mohou přezimovat i ve 
stádiu motýla (imága) a díky tomu se 
objevuje na zahradách již časně z jara. 
Můžete ji tak někdy najít v zimě na 
půdě, nebo pod kůlnou na trámech 
či prknech. Uvidět ji ale není nijak 
snadné. Má zavřená křídla a ta jsou 
ze spodní strany černohnědá, takže ji 
činí téměř neviditelnou. Když pak ale 
křídla v létě otevře, díky dvěma párům 
typických velkých barevných „očí“ ji 
určitě nepřehlédnete a hned poznáte.

Živnou rostlinou housenek jsou 
kopřivy. Motýly lze u nás vidět 
například na pampeliškách, podbělech, 
třapatkách, sadcích, komulích… U nás 
velmi hojná, rozpětí křídel 50–60 mm, 
motýli se vyskytují ve dvou 
generacích.

	M Pavel Beneš 	M děti Muselíkovy

Zábava

Tajenku nám zašlete na: kniha.pozorice@email.cz. 
Na konci roku z luštitelů vylosujeme pár výherců.

Vánoční křížovka:

Období před Vánoci

Co nás čeká pod stromečkem

Padá z nebe

Věšíme na něj ozdoby

Rozsvěcujeme na adventním věnci

Zvěstovala narození Ježíše

Štědrý den/večer

Září na nebi

Kudy chodí Santa Claus

Vánoční píseň

Zázrak

Táhne sáně

V tomto čísle jsme si pro vás připravili 
speciální vánoční luštění. A ne 
ledajaké. Spojili jsme hned dvě techniky 
pro trénink paměti, a to křížovku a cizí 
jazyk, přesněji angličtinu.

Pojďte si trochu rozhýbat mozkové 
buňky. Když nezahálí a jsou stále 
aktivní, udržují funkční svá propojení 
a potom budeme míň zapomínat a mít 
čilejší mysl.

Pokud máte obavy z angličtiny, 
žádný strach. Na pomoc si můžete vzít 
slovník – buďto knihu nebo online, co 
má kdo raději nebo po ruce.

Seriál
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HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

Nestůjte každý den v koloně do Brna, práci 
můžete mít i v našem regionu!
Hledáme šikovné a spolehlivé muže nebo 
ženy pro dlouhodobou spolupráci na pozice:

TRUHLÁŘ  (mzda 28 000 - 35 000,-)
ČALOUNÍK  (mzda 25 000 - 30 000,-)
SKLADNÍK  (mzda 28 000 - 35 000,-)
TECHNIK - PROJEKTANT 
  (mzda 28 000 - 35 000,-)

Adresa: Rohlenka 301, 664 51 Jiříkovice

Více o pozicích se dozvíte na:
https://www.silent-lab.cz/kariera/ 
nebo volejte na číslo: +420 734 742 778 

Životopis nám prosím zašlete na e-mail: 
petra.chaloupkova@silent-lab.cz 

Těšíme se na spolupráci! KONTAKT
POZOŘICE A OKOLÍ

Jiří Bouma
info@goodsun.cz 

603 751 996

VYŘÍDÍME ZA VÁS
DOTACI A NA ÚČET 
VÁM PŘIJDOU PENÍZE

NAMONTUJEME 
SOLÁRNÍ OHŘEV

UHRADÍTE MONTÁŽ
Z DOTACE A POTOM 
OHŘÍVÁTE A ŠETŘÍTE

FOTOVOLTAIKA
NEJEN PRO SENIORY 
OD 1 Kč

Využijte dotace naplno.
Specialisté na Novou zelenou úsporám Light z MAS Slavkovské bojiště, z.s. 
Vám poradí a pomohou s vyřízením i podáním žádosti a seznámí Vás
s dalšími možnostmi opatření zateplení. V případě zájmu je kontaktujte
na tel. čísle 737 912 932.

URČENO PRO:
majitele/spolumajitele nemovitosti či rekreačního 
objektu s trvalým bydlištěm, starobní/invalidní 
důchodce nebo nízkopříjmové domácnosti
pobírající příspěvek na bydlení.

www.goodsun.cz

PRO NÍZKOROZPOČTOVÉ 
DOMÁCNOSTI A SENIORY

CENOVÁ NABÍDKA 
ZDARMA

OHŘEV VODY FUNGUJE
I SE STÁVAJÍCÍM SYSTÉMEM

Zajistěte své (pra)rodičelight
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Orelské hody
16. října se konaly v Pozořicích 

Orelské hody plné radosti a veselí. 
Nejdříve se konala mše svatá v kostele, 
následně vyrazil slavnostní průvod 
stárek a stárků přes náš městys 
s ukázkou krásných místních krojů, 
lidových písní a tradic. Celá akce byla 
zakončena večerní zábavou na orlovně. 
Díky mladým za zachovávání tradic.
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Rok se s rokem sešel a máme tu opět advent. 
V tomto období, kdy bychom mohli užívat klidu 
a pohody místo neustálého spěchu a nervozity, se nám 
naskýtá příležitost zastavit se a pohlédnout zpět na 
uplynulý rok. Jaký byl? Splnil naše očekávání? Co se 
nám v něm povedlo? Co bychom udělali lépe?

Je to období, kdy si vážíme toho nejcennějšího, co 
nám život může nabídnout – zdraví našich blízkých 
a vlastní. Období, kdy s přáteli či úplně cizími lidmi 
můžeme plést adventní věnce a vytvořit tak úžasnou 
tvořivou atmosféru, podělit se o chybějící ingredience 
při pečení cukroví se sousedy nebo jen z okna 
pozorovat padající sníh.

Přejme si, aby nám nadcházející rok přinesl 
mnoho zdraví a štěstí. Ať jsou naše srdce naplněna 
láskou a naše rodiny drží pospolu. Zároveň přejme 
všem obyvatelům naší obce rok plný pohody, radosti, 
vzájemného porozumění a klidný začátek nového roku. 
A to nejlépe bez pyrotechniky, která má neblahý vliv na 
přírodu a zvířata.

Děkujeme vám všem za vaši podporu a společně 
se těšíme na další životní zážitky, které nám budou 
přinášet radost, pohodu a příběhy do našeho 
zpravodaje. Šťastné a veselé!

	M Veronika Muselíková

Pozořický zpravodaj 5/2023


